
 

 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 2/2014 konaného dne 6. února 2014 
 
Přítomni: 

1. Máca Stanislav 6. Feldbabel Vít 

2. Bičík Lukáš 7. Jirků Ladislav (předseda) 

3. Brož Ladislav 8. Fabeš Roman 

4. Křivánek Roman 9. Pech Miroslav (tajemník) 

5. Pátek Radek   

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně) 4. Zahrádka Miroslav  

2. Kovanda Bohumil 5. Ptáček Jaroslav 

3. Hájek Otto  

 
Hosté: 

1. Fialová Jana 3. Vlachová Alena (OŠMS KrÚ) 

2. Ubr Kamil (OŠMS KrÚ)  

 
Návrh program jednání: 
 
1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu a zápisu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

4. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2014;  

5. Informace o schválených grantových programech z Fondu Vysočina na rok 2014 
z oblasti školství, mládeže a sportu; 

6. Nominace člena VVVZ do komise pro posouzení žádostí a schvalování dotací 
na pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol v roce 2014; 

7. Diskuze a různé; 

8. Závěr. 

 
 
1. Zahájení jednání 

Ladislav Jirků, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu 
přítomných členů konstatoval, že je VVVZ usnášeníschopný.  
 
Miroslav Pech informoval přítomné o své rezignaci na post vedoucího Odboru školství, 
mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „OŠMS“) ke dni 28. 2. 2014. 
Probíhá výběrové řízení na tuto pozici, po ukončení výběrového řízení rozhodne ředitel 
krajského úřadu o jmenování nového tajemníka VVVZ. 



 

Číslo jednací: KUJI  10111/2014 SH 

Číslo stránky 2 

 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu jednání. Takto navržený program byl 8 hlasy schválen.  
K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje  
Miroslav Pech podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu 
projednávaných na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 2/2014,  3/2014 a 4/2014 konaných 
v období od 10. 1. 2014 do 6. 2. 2014. Podrobnější informace o projednávaných materiálech 
lze získat na: http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada 
 
Přítomní diskutovali o bodu „Podpora Krajských center talentované mládeže z kapitoly 
Školství, mládeže a sportu“. Miroslav Pech přítomné podrobně informoval o financování (kraj 
financuje provozní náklady) a o fungování KCTM a způsobu, jakým se děti stanou součástí 
těchto center. Jedná se o sporty: fotbal, hokej, šachy, volejbal, plavání, basketbal, orientační 
běh, házená, stolní tenis, atletika, lyžování a moderní gymnastika. (viz RK č. 3/2014).  
 
Dále přítomní diskutovali o bodu „Badatelská centra pro přírodní vědy - předfinancování 
projektu“. Kamil Ubr přítomné informoval o připraveném projektu na vybavení učeben 
pro přírodní vědy, které by měly být umístěny v pěti největších gymnáziích v kraji. Jedná se 
o otevřená pracoviště pro zájemce tohoto vědního směru (viz RK č. 3/2014). 
Roman Fabeš poukazuje na centralizaci vzdělávání ve velkých městech, v jejímž důsledku 
se snižuje zájem o školy v menších městech, kde takovéto možnosti nejsou.  
Kamil Ubr informuje o projektu Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost, v rámci 
něhož si gymnázia a technické školy mohou pořídit vybavení učeben (zapojeno 26 středních 
škol). 
 

4. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 

2014 
Alena Vlachová okomentovala schválený rozpočet kapitoly školství pro rok 2014, jehož návrh 
byl diskutován na zasedání VVVZ č. 8/2013.  
http://www.kr-vysocina.cz/vismo5/dokumenty2.asp?id_org=450008&id=4055326&p2=-1 
 
 

5. Informace o schválených grantových programech z Fondu Vysočina na rok 
2014 z oblasti školství, mládeže a sportu  

Miroslav Pech okomentoval jednotlivé grantové programy OŠMS vyhlašované v rámci Fondu 
Vysočiny. O tyto grantové programy je ze strany žadatelů velký zájem. 
 
JEDNORÁZOVÉ AKCE 2014: 
Grantový program na podporu jednorázových volnočasových a sportovních aktivit 
Celkový objem finančních prostředků: 1 200 000 Kč 
Podprogram A: Jednorázové akce zaměřené na volnočasové a sportovní aktivity pro děti a 
mládež ve výši 700 000 Kč 
Podprogram B: Jednorázové akce zaměřené na volnočasové a sportovní aktivity pro širokou 
veřejnost ve výši 500 000 Kč 
 
SPORTOVIŠTĚ 2014 
Grantový program na podporu výstavby a údržby sportovních a tělovýchovných zařízení na 
území Kraje Vysočina 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada
http://www.kr-vysocina.cz/vismo5/dokumenty2.asp?id_org=450008&id=4055326&p2=-1


 

Číslo jednací: KUJI  10111/2014 SH 

Číslo stránky 3 

Celkový objem finančních prostředků: 3 000 000,- Kč 
Podprogram A: Drobná údržba sportovišť ve výši 1 000 000,- Kč 
Podprogram B: Výstavba a modernizace sportovišť ve výši 2 000 000,- Kč 
 
SPORTUJEME 2014 
Grantový program na podporu rozvoje dlouhodobých volnočasových aktivit v oblasti 
tělovýchovy a sportu 
Celkový objem finančních prostředků: 1 800 000,- Kč 
 
Podrobnější informace o grantových programech lze získat z podkladových materiálů 
zastupitelstva kraje č. 1/2014 (body programu č. 65, 66 a 67): http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy&zastupitelstvo=1&rok=20
14 
 
 
Usnesení 03/02/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 

 informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina; 

 informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2014; 

 informace o schválených grantových programech z Fondu Vysočina na rok 2014 z 
oblasti školství, mládeže a sportu. 

Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

6. Nominace člena VVVZ do komise pro posouzení žádostí a schvalování dotací 
na pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol v roce 
2014 

Ladislav Jirků vyzval přítomné k návrhům na nominaci člena VVVZ do komise pro posouzení 
žádostí a schvalování dotací na pořizování a opravy učebních pomůcek základních 
uměleckých škol v roce 2014. Po diskusi se přítomní shodli, že do této funkce nominují pana 
Jaroslava Ptáčka, který byl do této komise jmenován i v minulém roce. (z důvodu své omluvy 
byl pan Ptáček o své případné nominaci telefonicky srozuměn a s případnou nominací 
souhlasil). 
 
Usnesení 04/02/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
nominuje 
do hodnotící komise pro posouzení žádostí a schvalování dotací na pořizování a opravy 
učebních pomůcek základních uměleckých škol v roce 2014 člena VVVZ Jaroslava Ptáčka. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

7. Diskuze a různé 
Miroslav Pech přinesl přítomným ukázat zlatou medaili Zimních olympijských her dětí a 
mládeže 2014 a informoval o závěru ZODM 2014. Kraj Vysočina se mezi kraji umístil na 4. 
místě. Zmínil nešťastný pád rychlobruslaře, který mířil na zlato, což mohlo zajistit kraji 3. 
místo. Dále vyzdvihl přípravu ski areálu Šacberk v Jihlavě, kde i přes velmi nepříznivé 
podmínky bylo možné uskutečnit sjezdové disciplíny (alpské lyžování a snowboarding). 
Konané ZODM 2014 byly velmi úspěšné. 11. 4. 2014 proběhne v Horáckém divadle Jihlava 
slavnostní večer. 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy&zastupitelstvo=1&rok=2014
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy&zastupitelstvo=1&rok=2014
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy&zastupitelstvo=1&rok=2014


 

Číslo jednací: KUJI  10111/2014 SH 

Číslo stránky 4 

Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 6. 3. 2014 od 15.00 hodin v zasedací 
místnosti sídla krajského úřadu. 
 
 

8. Závěr 
Ladislav Jirků, předseda VVVZ, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
 
 
PaedDr. Ladislav Jirků 
předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Pech 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 6. února 2014. 


